paliar el gasto de las familias numerosas censadas en el municipio e incentivar la
compra de la primera vivienda a los empadronados en el municipio de Tous.

Segundo. Crédito presupuestario e importe global máximo

La dotación presupuestaria máxima prevista para esta convocatoria será de
veinticuatro mil euros (24.000 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 231-48007-
"Ayudas a la natalidad, familia numerosa y 1.ª vivienda" del presupuesto municipal
del año 2024.

El Ayuntamiento concederá una cuantía fija individual hasta agotar la
cantidad destinada para este concepto, clasificada según línea de ayuda: